

平成 18 年 3 月期 第3四半期財務・業績の概況 (非連結)

平成18年2月14日

上場会社名 青木マリーン株式会社

(コード番号：1875 大証第二部)

(URL <http://www.aokimarine.co.jp>)

代 表 者 代表取締役社長 大 迫 義 一

問合せ先責任者 経 理 部 長 長 井 栄

T E L (078) 856 - 9131

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

中間財務諸表等の作成基準に基づき、影響額が軽微なものについては簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容)

完成工事高の計上は、原則として工事完成基準によっておりますが、工事進行基準について、当中間会計期間より工事期間12ヶ月以上の工事に適用することとし、請負契約額基準を撤廃することに変更しております。当該変更による売上高及び損益に対する影響はありません。

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の状況 (平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第3四半期	13,352 -	68 -	49 -	62 -
17年3月期第3四半期	- -	- -	- -	- -
(参考) 17年3月期	16,063	244	238	138

	1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	7 43	- -
17年3月期第3四半期	- -	- -
(参考) 17年3月期	16 49	- -

(注) 四半期経営成績の進捗状況は、当四半期より開示を行なっているため、前年同四半期の実績及びこれに対する増減率については記載しておりません。

〔経営成績の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益が改善し、民間設備投資が堅調に推移するとともに、個人消費にも力強さが加わり、景気は回復基調で推移いたしました。

建設業界は、引き続き厳しい状況で推移しましたが、当社は空港関連埋立工事の施工に保有船舶を効率的に運航することができ、当第3四半期の売上高は133億5千2百万円余、経常利益は4千9百万円余、四半期純利益は6千2百万円余となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	20,338	7,261	35.7	863 35
17年3月期第3四半期	-	-	-	- -
(参考) 17年3月期	15,867	7,132	44.9	847 38

(注) 四半期財政状態の変動状況は、当四半期より開示を行なっているため、前年同四半期の実績については記載しておりません。

〔財政状態の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期末の総資産は、前期末と比べて44億7千万円余増加し203億3千8百万円余となりました。これは主に、未成工事支出金の増加によるものであります。

負債につきましては、前期末と比べて43億4千2百万円余増加し130億7千7百万円余となりました。これは主に、未成工事受入金の増加によるものであります。

資本につきましては、前期末と比べて1億2千8百万円余増加し72億6千1百万円余となりましたが、株主資本比率は前期末の44.9%から35.7%になりました。

(3) 受注高の状況

(百万円未満切捨)

	受 注 高
	百万円 %
18年3月期第3四半期	14,416 39.1 %
17年3月期第3四半期	23,679 67.2 %

(注) パーセント表示は、前年同四半期比増減率

(参考) 受注実績内訳

(単位: 百万円)

区 分	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)	比 較 増 減	増 減 率
官 公 庁	214 (1.5 %)	- (- %)	214	- %
民 間	14,201 (98.5)	23,679 (100.0)	9,477	40.0
計	14,416 (100.0)	23,679 (100.0)	9,262	39.1

(注) ()内のパーセント表示は、構成比率

3. 平成18年3月期の業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	受 注 高	売 上 高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
通 期	15,000	24,500	55	60

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 7円 13銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成18年3月期の通期業績予想につきましては、現時点において、平成17年11月9日に発表した業績予想から変更はありません。

上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

○ 添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書

【添付資料】

1. (要約)四半期貸借対照表

(単位:千円)

科 目	期 別	当四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
		金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)			%		%
流 動 資 産					
現 金 預 金		4,728,751		4,489,797	
受 取 手 形		1,764,238		1,808,767	
完 成 工 事 未 収 入 金		349,835		287,527	
未 成 工 事 支 出 金		10,576,803		6,162,496	
そ の 他		468,872		493,302	
貸 倒 引 当 金		660		715	
流 動 資 産 合 計		17,887,841	87.9	13,241,176	83.4
固 定 資 産					
有 形 固 定 資 産					
船 舶		777,050		1,002,719	
そ の 他		282,758		290,156	
有 形 固 定 資 産 合 計		1,059,809		1,292,876	
無 形 固 定 資 産		4,976		11,275	
投 資 そ の 他 の 資 産					
繰 延 税 金 資 産		578,648		666,575	
投 資 不 動 産		338,870		383,274	
そ の 他		468,604		272,700	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計		1,386,123		1,322,549	
固 定 資 産 合 計		2,450,910	12.1	2,626,701	16.6
資 産 合 計		20,338,751	100.0	15,867,878	100.0
(負 債 の 部)					
流 動 負 債					
支 払 手 形		1,389,949		1,299,939	
工 事 未 払 金		432,577		1,175,783	
未 払 法 人 税 等		7,936		18,027	
未 成 工 事 受 入 金		10,773,252		5,493,190	
そ の 他		145,924		409,672	
流 動 負 債 合 計		12,749,639	62.7	8,396,614	52.9
固 定 負 債					
退 職 給 付 引 当 金		268,151		264,498	
船 舶 特 別 修 繕 引 当 金		37,560		51,767	
そ の 他		22,392		22,392	
固 定 負 債 合 計		328,104	1.6	338,658	2.2
負 債 合 計		13,077,743	64.3	8,735,272	55.1
(資 本 の 部)					
資 本 金		2,949,500	14.5	2,949,500	18.6
資 本 剰 余 金		2,724,500	13.4	2,724,500	17.2
利 益 剰 余 金		1,398,873	6.9	1,386,843	8.7
その他有価証券評価差額金		198,234	1.0	79,455	0.5
自 己 株 式		10,099	0.1	7,693	0.1
資 本 合 計		7,261,008	35.7	7,132,605	44.9
負 債 資 本 合 計		20,338,751	100.0	15,867,878	100.0

(注) 四半期決算は、当四半期より開示を行なっているため、前年同四半期の実績については記載しておりません。

2. (要約)四半期損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
売 上 高	13,352,580	100.0	16,063,000	100.0
売 上 原 価	12,989,534	97.3	15,351,535	95.6
売 上 総 利 益	363,045	2.7	711,465	4.4
販売費及び一般管理費	294,545	2.2	467,419	2.9
営 業 利 益	68,500	0.5	244,045	1.5
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	1,239		945	
その他営業外収益	8,500		7,431	
営 業 外 収 益 計	9,739	0.1	8,376	0.1
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	-		11,878	
その他営業外費用	28,652		1,825	
営 業 外 費 用 計	28,652	0.2	13,704	0.1
経 常 利 益	49,587	0.4	238,718	1.5
特 別 利 益	30,742	0.2	162,209	1.0
特 別 損 失	75	0.0	141,289	0.9
税引前四半期(当期)純利益	80,254	0.6	259,638	1.6
税 金 費 用	17,721	0.1	120,770	0.7
四 半 期 (当 期) 純 利 益	62,533	0.5	138,867	0.9

(注) 四半期決算は、当四半期より開示を行なっているため、前年同四半期の実績については記載しておりません。